
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 1 11032 / 2022 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL ALICANTE 

11032     RESOLUCIÓN CONVOCATORIA OBRAS DE INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RECARGA DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS 
 

ANUNCIO 

 

El Sr. Diputado de Medio Ambiente, Energía y Residuos Sólidos Urbanos, mediante 

Decreto nº 2022-5200 de fecha veintiocho de noviembre de dos mil veintidós, 

rectificado por Decreto nº 2022-5639 de fecha veintidós de diciembre de dos mil 

veintidós, dictados en virtud de las facultades que le fueron delegadas por Resolución 

del Ilmo. Sr. Presidente nº 2019-2985 de fecha 26 de julio de 2019 (BOP nº 145 de 1 

de agosto de 2019), ha adoptado la resolución que a continuación se publica a efectos 

de lo dispuesto en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación a la resolución de 

la convocatoria de subvenciones dinerarias para obras de instalación de puntos de 

recarga de vehículos eléctricos en municipios de la provincia de Alicante para la 

anualidad 2022: 

 
“Visto el expediente instruido en relación a la resolución de la 
Convocatoria de subvenciones dinerarias para obras de instalación de puntos de 
recarga de vehículos eléctricos. Anualidad 2022; vistos el informe técnico de 
valoración de fecha 3 de octubre y el informe jurídico favorable de fecha 4 de octubre, 
emitidos al efecto por el Área de Medio Ambiente, así como el informe propuesta de la 
Comisión de Valoración para la Resolución de la convocatoria de fecha 5 de octubre 
de 2022, emitida según los criterios de valoración que venían explicados en las bases 
que regulan la convocatoria de la subvención; y en uso de las facultades que me están 
conferidas, vengo en disponer: 
 
Primero.- Conceder las subvenciones dinerarias para obras de instalación de puntos 
de recarga de vehículos eléctricos en municipios de la provincia de Alicante para la 
anualidad 2022, según la valoración contenida en el informe técnico de fecha 3 de 
octubre de 2022 de la que resulta la siguiente distribución por orden decreciente de 
valoración: 
 
  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 2 11032 / 2022 

 

Nº Entidad local beneficiaria 

Importe máximo 

subvención (IVA 

incluido) 

EMPLAZAMIENTO 

1 AGOST              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE LA FONT DE AGOST (ALICANTE) 

2 AGRES              14.453,32 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA CV-

7930; PTDA.ALCUDIA-BONELL DE AGRES 

(ALICANTE) 

3 ALCALALÍ              14.421,88 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE ESCOLES DE ALCALALI (ALICANTE) 

4 ALCOLEJA              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

PARKING MUNICIPAL, POL. 1, PARCELA 162  

DE ALCOLEJA (ALICANTE) 

5 ALCOSSER              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOSS EN EL 

POLÍGONO 2, PARCELA 142 DE ALCOCER 

DE PLANES (ALICANTE) 

6 ALGORFA              14.872,44 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN 

C/COMUNIDAD VALENCIANA JUNTO A 

POLIDEPORTIVO JUAN CARLOS I DE 

ALGORFA 

7 ALGUEÑA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE PRINCIPE DE ASTURIAS DE LA 

ALGUEÑA (ALICANTE) 

8 ALMUDAINA              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

C/SANT BERTOMEU DE ALMUDAINA 

(ALICANTE) 

9 
ALQUERIA D'ASNAR 

(L') 
             14.999,16 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE DEL DR. MARAÑON EN L' ALQUERIA 

D' ASNAR (ALICANTE) 

10 ASPE              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

AVDA. CARLOS SORIA DE ASPE (ALICANTE) 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 3 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 

Importe máximo 

subvención (IVA 

incluido) 

EMPLAZAMIENTO 

11 ATZÚBIA (L')              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE TORRES ORDUÑA DE L´ATZÚBIA 

(ALICANTE) 

12 BALONES              14.999,16 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA JOSE MARTIN GADEA DE BALONES 

(ALICANTE) 

13 BENEIXAMA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA DEL MESON DE BENEIXAMA 

(ALICANTE) 

14 BENEJÚZAR              14.955,60 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LAS 

CALLES SALVADOR DALI Y COMANDANTE 

BERNABÉ DE BENEJUZAR 

15 BENFERRI              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE MIGUEL DE CERVANTES DE 

BENFERRI (ALICANTE) 

16 BENIARRÉS              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE DOCTOR ORERO DE BENIARRES 

(ALICANTE) 

17 BENIDOLEIG              12.918,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CTRA. DE PEDREGUER EN BENIDOLEIG 

(ALICANTE) 

18 BENIFATO              14.997,95 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA DE LA ERA DE BENIFATO (ALICANTE) 

19 BENIGEMBLA              14.997,85 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE LLARG DE BENIGEMBLA (ALICANTE) 

20 BENIJÓFAR              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE JUAN RAMON JIMENEZ DE 

BENIJOFAR (ALICANTE) 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 4 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 

Importe máximo 

subvención (IVA 

incluido) 

EMPLAZAMIENTO 

21 BENILLOBA              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL CAMI 

CALVARI, JUNTO AUDITORIO DE BENILLOBA 

(ALICANTE) 

22 BENILLUP              14.934,46 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE TRINQUETE DE BENILLUP 

(ALICANTE) 

23 BENIMANTELL              14.999,16 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

APARCAMIENTO DE LA CALLE SERRELLA 

DE BENIMANTELL  

24 BENIMASSOT              14.987,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA COPOPERATIVA DE BENIMASSOT 

(ALICANTE) 

25 BENIMELI              14.975,58 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PARCELA 49 DEL POLIGONO 3 DE BENIMELI 

(ALICANTE) 

26 BENITACHELL              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

AVENIDA DE VALENCIA DE BENITACHELLL 

(ALICANTE) 

27 BIAR              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE SAN JERONIMO DE BIAR (ALICANTE) 

28 BIGASTRO              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE CERVANTES CON TOMAS 

VILLANUEVA DE BIGASTRO 

29 BOLULLA              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN 

POLIGONO 1, PARCELA 22, PDA HORTA 

MORAGUES DE BOLULLA 

30 CALLOSA DE SEGURA              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE BALTASAR MARTINEZ EN CALLOSA 

DEL SEGURA 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 5 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 

Importe máximo 

subvención (IVA 

incluido) 

EMPLAZAMIENTO 

31 CALLOSA D'EN SARRIÀ              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA PDA 

PEITA JUNTO RETEN POLICIA LOCAL DE 

CALLOSA D´ENSARRIA 

32 CALP              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN 

AVENIDA MASNOU DE CALP (ALICANTE) 

33 CAMPO DE MIRRA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA PARADOR DEL CAMPO DE MIRRA 

(ALICANTE) 

34 CAÑADA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE VIZCONDE  DE VALDESOTO EN  

CAÑADA (ALICANTE) 

35 CASTALLA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA  

CALLE VALENCIA DE CASTALLA (ALICANTE) 

36 
CASTELL DE 

CASTELLS 
             14.999,16 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA  

CALLE DE LA ORDEN DE CALATRAVA EN 

CASTELL DE CASTELLS  

37 COCENTAINA              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN 

AVENIDA PAIS VALENCIANO Y  LAS 

MORERAS DE COCENTAINA 

38 CONFRIDES              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE SAN ANTONIO DE CONFRIDES 

(ALICANTE) 

39 COX              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

AVENIDA JOSEFINA MANRESA DE COX 

(ALICANTE) 

40 DAYA NUEVA              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE ALFONSO X EL SABIO DE DAYA 

NUEVA 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 6 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 

Importe máximo 

subvención (IVA 

incluido) 

EMPLAZAMIENTO 

41 DAYA VIEJA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA DE LA UNION EUROPEA DE DAYA 

VIEJA  

42 FAGECA              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA DE LA IGLESIA DE FAGECA 

(ALICANTE)  

43 FINESTRAT              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE FONTETA DE FINESTRAT (ALICANTE) 

44 
FORMENTERA DEL 

SEGURA 
             15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE ACEQUIA DEL RIO DE FORMENTERA 

DEL SEGURA 

45 GAIANES                5.200,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE LES ORCIDES DE GAIANES 

(ALICANTE) 

46 GATA DE GORGOS              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

PASEO RAVAL DE GATA DE GORGOS 

47 GORGA              14.999,16 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS ENLAS 

PARCELAS PARQUE LA CREU DE GORGA 

48 
GRANJA DE 

ROCAMORA 
             14.614,98 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS ENLA 

AVENIDA DE JUAN PABLO II DE GRANJA DE 

ROCAMORA 

49 
GUARDAMAR DEL 

SEGURA 
               7.120,56 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA DE LA CONSTITUCION DE 

GUARDAMAR DEL SEGURA 

50 
HONDON DE LAS 

NIEVES 
             14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE NUEVA DE HONDÓN DE LAS NIEVES 

51 
HONDON DE LOS 

FRAILES 
             14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

POLIGONO 2 PARCELA 114 DE HONDÓN DE 

LOS FRAILES 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 7 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 

Importe máximo 

subvención (IVA 

incluido) 

EMPLAZAMIENTO 

52 JESÚS POBRE (ELM)              14.005,81 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE PINARET DE LA EATIM DE JESUS 

POBRE  

53 LA XARA (ELM)              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE ROSER CABRERA DE LA XARA 

(ALICANTE) 

54 
LLOSA DE CAMACHO 

(ELM) 
             14.068,93 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA MAYOR DE LA EATIM LLOSA DE 

CAMATXO (ALICANTE) 

55 LORCHA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE POU DE LORCHA (ALICANTE) 

56 MILLENA              14.999,16 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAÇA L' ESGLÉSIA DE MILLENA (ALICANTE) 

57 MONÓVAR              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE ARAGON DE MONOVAR (ALICANTE) 

58 MONTESINOS (LOS)              14.997,95 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE LIMA CON AVENIDA DEL MAR DE LOS 

MONTESINOS  

59 MURLA              14.997,85 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA MAYOR DE MURLA (ALICANTE) 

60 MURO DE ALCOY              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLACETA DE MOLINA DE MURO (ALICANTE) 

61 NOVELDA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

CARRER EL ZAMBO DEL P.I. EL FONDONET 

DE NOVELDA 

62 NUCIA (LA)              14.816,45 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE MAR DE LIGURIA DE LA NUCIA 

(ALICANTE) 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 8 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 

Importe máximo 

subvención (IVA 

incluido) 

EMPLAZAMIENTO 

63 ONDARA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA PDA. 

XIBICS 249 POLIGONO 3 DE ONDARA  

64 ONIL              13.539,10 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE DE LA PATRONAL DE ONIL 

(ALICANTE) 

65 ORBA              14.975,58 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

CARRER BONAIRE DE ORBA (ALICANTE) 

66 ORXETA              14.896,65 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

AVDA. DE LA CONSTITUCIÓN DE ORXETA 

67 PARCENT              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

PARKING DE LA COSTERA DE LA FONT DE 

PARCENT (ALICANTE) 

68 PEDREGUER              14.963,87 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE COL-LEGI DE PEDREGUER 

(ALICANTE) 

69 PEGO              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

PASEO CERVANTES DE PEGO (ALICANTE) 

70 PENÀGUILA              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

PATIO ANTIGUAS ESCUELA DE PENÀGUILA 

(ALICANTE) 

71 PETRER              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE DE LUIS CHORRO DE PETRER 

72 
PILAR DE LA 

HORADADA 
             15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

EDIFICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD, EN 

ALMACEN MUNICIPAL Y EN EL 

AYUNTAMIENTO DE PILAR DE LA 

HORADADA 

73 PINOSO              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE RELOJ DE PINOSO (ALICANTE) 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 9 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 

Importe máximo 

subvención (IVA 

incluido) 

EMPLAZAMIENTO 

74 PLANES              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

CARRER VILA DE BENISSA DE PLANES 

75 POBLETS (ELS)                6.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA PDA. 

BARRANQUETS DE ELS POBLETS 

(ALICANTE)  

76 QUATRETONDETA              14.999,99 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

PARKING DEL CARRER TRINQUET DE 

QUATRETONDETA 

77 RAFAL              14.993,88 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE DEL DOCTOR ANTONIO MAZON DE 

RAFAL 

78 
RÀFOL D' ALMÚNIA 

(EL) 
             14.701,50 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

COMPLEJO POLIDEPORTIVO DE RÀFOL 

D'ALMÚNIA 

79 REDOVÁN              14.995,60 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LAS 

PLAZAS DE SEVERO OCHOA Y FRANCISCO 

FERRRER DE REDOVAN 

80 RELLEU              14.798,67 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA DE LA CONSTITUCION DE RELLEU 

(ALICANTE) 

81 ROJALES              14.758,98 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

AVDA. LOS LLANO DE LAS HEREDADES EN 

ROJALES 

82 SALINAS              14.995,12 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE FILIPINAS DEL MUNICIPIO DE 

SALINAS 

83 SAN FULGENCIO              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE AMSTERDAM DE LA URB. MARINA DE 

SAN FULGENCIO 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 10 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 

Importe máximo 

subvención (IVA 

incluido) 

EMPLAZAMIENTO 

84 
SAN MIGUEL DE 

SALINAS 
             14.424,57 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE 19 DE ABRIL DE SAN MIGUEL DE 

SALINAS 

85 SANET Y NEGRALS              14.975,58 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAZA DEL CRISTO DE SANET Y NEGRALS 

86 SANTA POLA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE ARRIEROS DEL POLIGONO IN-II DE 

SANTA POLA 

87 SAX              14.981,35 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE PERSIANAS DEL MUNICIPIO DE SAX 

88 SENIJA              13.845,92 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN AVDA. 

DE LES CORTS VALENCIANES DE SENIIJA 

(ALICANTE) 

89 TÀRBENA              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

PARKING PUBLICO ALMACEN MUNICIPAL 

DE TÁRBENA 

90 TEULADA              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

AVDA. DEL PORTET DE MORAIRA EN 

TEULADA (ALICANTE) 

91 TIBI              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

AVDA. FOIA DE CASTALLA DEL MUNICIPIO 

DE TIBI 

92 VALL D'ALCALÀ (LA)                6.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 

ALMACEN MUNICIPAL DE LA CALLE SAN 

JOSE DE LA VALL D' ALCALA 

93 
VALL DE GALLINERA 

(LA) 
             10.696,40 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

PLAÇA LA CREU D'ALPATRO DEL MUNICIPIO 

DE LA VALL DE GALLINERA 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 11 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 

Importe máximo 

subvención (IVA 

incluido) 

EMPLAZAMIENTO 

94 VERGER (EL)              15.000,00 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE ESCUELAS DE EL VERGER 

(ALICANTE)  

95 VILLENA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA 

CALLE TRINIDAD DE VILLENA 

96 XÀBIA              14.741,77 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA VDA, 

LLIBERTAT DEL MUNICIPIO DE  XÀBIA 

(ALICANTE) 

97 XALÓ              14.068,93 €  

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 

PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL CAMÍ 

DE LLIBER DEL MUNICIPIO DE XALÓ 

(ALICANTE) 

 

TOTAL: 1.394.905,98 € 

  
 
 
Segundo.- Las Entidades subvencionadas quedan supeditadas al cumplimiento de lo 
dispuesto en la Base Décima de la convocatoria. 
 

 

Tercero.- De conformidad con lo establecido en la Base Decimoprimera de las que 

rigen la convocatoria, Las subvenciones se harán efectivas a los beneficiarios, previa 

presentación de los correspondientes justificantes en el Registro General de la Excma. 

Diputación Provincial de Alicante, a presentar en el plazo de tres meses desde la 

finalización de la actividad, no pudiendo exceder en ningún caso del  15 de noviembre 

de 2022; asimismo se acompañará certificación expedida por el Sr. Secretario o 

Secretario-Interventor, modelo 1-A debidamente cumplimentado, en el que se hará 

constar la aplicación conforme a su destino de la subvención concedida con referencia 

a los pagos efectuados o al reconocimiento de las correspondientes obligaciones, por 

el total de la actuación subvencionada, y demás extremos referidos a si no disponen 

de otra subvención o ingreso afectado a la actividad subvencionada otorgada por otro 

organismo, entidad o particular y, en caso contrario, indicar el importe y organismo 

entidad o particular que la hubiere concedido de tal manera que sumados dichos 

importes al de la subvención provincial no sobrepase el coste de la actividad 

subvencionada; de no justificar en modo o a la conclusión del plazo para su 

presentación, se procederá a su anulación.  

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 12 11032 / 2022 

Para percibir la subvención deberá presentarse el acta de recepción de la inversión 

realizada y se habrá de justificar en tiempo y forma la ejecución de la totalidad de la 

inversión conforme al Proyecto Técnico/Informe descriptivo y valorado. La obra así 

como los honorarios cuando sean objeto de subvención, se imputaran al Capítulo VI 

(Inversiones Reales). 

 

 

Cuarto.- Disponer un gasto a favor de las entidades locales beneficiarias, y por los 

importes que a continuación se detallan, con cargo a la aplicación 26.4252.7620100 

del vigente presupuesto.  

 

 

Nº Entidad local beneficiaria 
Importe máximo subvención (IVA 

incluido) 

1 AGOST              14.741,77 €  

2 AGRES              14.453,32 €  

3 ALCALALÍ              14.421,88 €  

4 ALCOLEJA              15.000,00 €  

5 ALCOSSER              14.741,77 €  

6 ALGORFA              14.872,44 €  

7 ALGUEÑA              14.741,77 €  

8 ALMUDAINA              15.000,00 €  

9 ALQUERIA D'ASNAR (L')              14.999,16 €  

10 ASPE              15.000,00 €  

11 ATZÚBIA (L')              14.741,77 €  

12 BALONES              14.999,16 €  

13 BENEIXAMA              14.741,77 €  

14 BENEJÚZAR              14.955,60 €  

15 BENFERRI              14.741,77 €  

16 BENIARRÉS              14.741,77 €  

17 BENIDOLEIG              12.918,00 €  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 13 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 
Importe máximo subvención (IVA 

incluido) 

18 BENIFATO              14.997,95 €  

19 BENIGEMBLA              14.997,85 €  

20 BENIJÓFAR              15.000,00 €  

21 BENILLOBA              15.000,00 €  

22 BENILLUP              14.934,46 €  

23 BENIMANTELL              14.999,16 €  

24 BENIMASSOT              14.987,77 €  

25 BENIMELI              14.975,58 €  

26 BENITACHELL              14.741,77 €  

27 BIAR              14.741,77 €  

28 BIGASTRO              15.000,00 €  

29 BOLULLA              15.000,00 €  

30 CALLOSA DE SEGURA              15.000,00 €  

31 CALLOSA D'EN SARRIÀ              14.741,77 €  

32 CALP              14.741,77 €  

33 CAMPO DE MIRRA              14.741,77 €  

34 CAÑADA              14.741,77 €  

35 CASTALLA              14.741,77 €  

36 CASTELL DE CASTELLS              14.999,16 €  

37 COCENTAINA              15.000,00 €  

38 CONFRIDES              14.741,77 €  

39 COX              14.741,77 €  

40 DAYA NUEVA              15.000,00 €  

41 DAYA VIEJA              14.741,77 €  

42 FAGECA              15.000,00 €  

43 FINESTRAT              14.741,77 €  

44 FORMENTERA DEL SEGURA              15.000,00 €  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 14 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 
Importe máximo subvención (IVA 

incluido) 

45 GAIANES                5.200,00 €  

46 GATA DE GORGOS              15.000,00 €  

47 GORGA              14.999,16 €  

48 GRANJA DE ROCAMORA              14.614,98 €  

49 GUARDAMAR DEL SEGURA                7.120,56 €  

50 HONDON DE LAS NIEVES              14.741,77 €  

51 HONDON DE LOS FRAILES              14.741,77 €  

52 JESÚS POBRE (ELM)              14.005,81 €  

53 LA XARA (ELM)              14.741,77 €  

54 LLOSA DE CAMACHO (ELM)              14.068,93 €  

55 LORCHA              14.741,77 €  

56 MILLENA              14.999,16 €  

57 MONÓVAR              14.741,77 €  

58 MONTESINOS (LOS)              14.997,95 €  

59 MURLA              14.997,85 €  

60 MURO DE ALCOY              14.741,77 €  

61 NOVELDA              14.741,77 €  

62 NUCIA (LA)              14.816,45 €  

63 ONDARA              14.741,77 €  

64 ONIL              13.539,10 €  

65 ORBA              14.975,58 €  

66 ORXETA              14.896,65 €  

67 PARCENT              15.000,00 €  

68 PEDREGUER              14.963,87 €  

69 PEGO              14.741,77 €  

70 PENÀGUILA              15.000,00 €  

71 PETRER              14.741,77 €  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 15 11032 / 2022 

Nº Entidad local beneficiaria 
Importe máximo subvención (IVA 

incluido) 

72 PILAR DE LA HORADADA              15.000,00 €  

73 PINOSO              14.741,77 €  

74 PLANES              14.741,77 €  

75 POBLETS (ELS)                6.000,00 €  

76 QUATRETONDETA              14.999,99 €  

77 RAFAL              14.993,88 €  

78 RÀFOL D' ALMÚNIA (EL)              14.701,50 €  

79 REDOVÁN              14.995,60 €  

80 RELLEU              14.798,67 €  

81 ROJALES              14.758,98 €  

82 SALINAS              14.995,12 €  

83 SAN FULGENCIO              14.741,77 €  

84 SAN MIGUEL DE SALINAS              14.424,57 €  

85 SANET Y NEGRALS              14.975,58 €  

86 SANTA POLA              14.741,77 €  

87 SAX              14.981,35 €  

88 SENIJA              13.845,92 €  

89 TÀRBENA              15.000,00 €  

90 TEULADA              15.000,00 €  

91 TIBI              14.741,77 €  

92 VALL D'ALCALÀ (LA)                6.000,00 €  

93 VALL DE GALLINERA (LA)              10.696,40 €  

94 VERGER (EL)              15.000,00 €  

95 VILLENA              14.741,77 €  

96 XÀBIA              14.741,77 €  

97 XALÓ              14.068,93 €  

 

TOTAL:      1.394.905,98 €  

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2022  

  

 

Pág. 16 11032 / 2022 

Quinto.- Sin perjuicio de la comprobación documental de la justificación presentada y 

con carácter posterior al abono de la subvención, la Excma. Diputación Provincial de 

Alicante, podrá realizar cuantas actuaciones materiales y formales estime 

convenientes para la comprobación de la adecuada justificación de las subvenciones, 

la realización de su objeto y el cumplimiento de las condiciones a que quedan sujetas 

las mismas. Dichas actuaciones de comprobación serán realizadas mediante el control 

financiero ejercido por la Intervención de Fondos provinciales, de conformidad con la 

Instrucción de Control Interno de la Gestión Económico Financiera de la Excma. 

Diputación Provincial, el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 

Locales, la Ley General de Subvenciones, su Reglamento de desarrollo y la 

Ordenanza General de Subvenciones de la Excma. Diputación Provincial de Alicante. 

 

En materia de reintegro de subvenciones e infracciones y sanciones, y para aquellos 

extremos no previstos en la presente resolución, será aplicable la Ley 38/2003, de 17 

de noviembre, General de Subvenciones, su Reglamento de desarrollo y la Ordenanza 

General de Subvenciones de la Excma. Diputación Provincial de Alicante”. 

 

Lo que comunico para su conocimiento y efectos oportunos, indicando que contra la 
presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente, en base a los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
recurso de reposición en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
presente publicación, ante el órgano autor del acto, o bien interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados de la misma 
forma, a tenor de lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, advirtiendo que tales 
recursos no suspenden la ejecución del acto notificado. Asimismo, se podrá interponer 
cualquier otro recurso que estimen procedente. 
 

En la fecha de la firma electrónica. 

EL DIRECTOR DEL AREA 

DE MEDIO AMBIENTE, ENERGÍA 

Y RESIDUOS SÓLIDOS 

 

EL DIPUTADO DE MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍA Y RESIDUOS SÓLIDOS 

URBANOS 

EL VICESECRETARIO 

 


		Servicio de Informatica
	2022-12-28T08:22:21+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




